
SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Servizio Servizi educativi per l'infanzia

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 29/06/2016

OGGETTO: P.I.  Progetto  finalizzato  al  sostegno  alle  famiglie  per  la  frequenza  delle  

scuole dell’Infanzia paritarie private e degli  enti  locali  (3-6 anni)  – buoni  

scuola - a.s. 2016-2017. Approvazione graduatoria.

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E SCOLASTICI

Visto il D.lgs 267/2000 

Visto l’art.67 dello Statuto Comunale;

Visto  il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 

Comunale n. 138 del 17/12/2009;

Viste le seguenti Deliberazioni:

-  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.05.2016 di approvazione del 

bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  2016-2018  e  Documento  unico  di 

Programmazione (DUP) 2016-18;

- Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.85  del  31.05.2016  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  PEG/PDO  per  l ’anno  2016,  il  Piano  della  performance  e  gli  

obiettivi strategici;

Richiamata la  disposizione del  Sindaco  atto  n.  219  del  31/05/2016 con   quale  è  

stato  conferito  alla  Dott.ssa  Barbara  Degl’Innocenti  l ’incarico  dirigenziale  per  i  

servizi educativi, sociali e culturali;

Vista  la  Deliberazione  della  G.R.   n.  362/2016  con  il  quale  si  sono  stabilite  le  

condizioni  e  le  modalità  di  assegnazione  ed  erogazione,  di  cui  all ’allegato  A di  

tale  provvedimento,  del   contributo  finalizzato  a  sostenere  le  famiglie  i  cui  figli  



frequentano  le  scuole  dell’ infanzia  paritarie,  private  e  degli  enti  locali  in  età 

compresa tra 3 e 6 anni;

Visto  il  Decreto  Dirigenziale  Regione  Toscana  n.  2970  del  16/05/2016  di 

approvazione  avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  Progetti  f inalizzati  al  sostegno 

alle  famiglie  per  la  frequenza delle  scuole dell’infanzia  paritarie,  private  e  degli  enti  

locali  (3-6  anni),  mediante  assegnazione  di  buoni  scuola  da  util izzarsi  nell ’a.s.  

2016/2017  a  parziale  copertura  delle  spese  sostenute  per  la  frequenza  –  Misura  1 

(scuole  dell’ infanzia  paritarie  comunali)   e  Misura  2  (scuole  dell’infanzia  paritarie  

private convenzionate con le amministrazioni comunali);

Vista la determinazione dirigenziale n. 39 del 09/06/2016 di approvazione dell’Avviso  

per  l ’assegnazione  dei  buoni  scuola  (3-6  anni)  a.s.  2016/17  e  della  relativa  

modulistica per la realizzazione del progetto finalizzato al sostegno delle famiglie per  

la  frequenza  delle  scuole  paritarie  private  convenzionate  con  le  amministrazioni  

comunali, secondo i criteri di cui alla Misura 2 del D.D.R. 2970/16;  

Considerato  che  il  bando  suddetto  prevede  che  il  buono  scuola  erogabile  è  

commisurato all ’indicatore ISEE fino ad un  valore ISEE massimo di € 30.000,00;

Dato atto che: 

- le  famiglie  i  cui  bambini  sono  iscritt i  e  frequentanti  delle  scuole 

dell’infanzia  paritarie  private  situate  nel  Comune di  Scandicci  hanno avuto 

adeguata  informazione  mediante  invio  del  bando  in  ciascuna  scuola    e 

tramite  pubblicazione sul sito Web del Comune di Scandicci, f issando al 28 

giugno  2016  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  per  

l ’assegnazione del buono scuola;

- sono  pervenute,  entro  la  data  di  scadenza,  n.  7  domande   di  cui  6 

ammissibil i  ed  1   esclusa  per  indicatore  ISEE  superiore  a  €  30.000,00 

(valore massimo ISEE ammissibile per il buono scuola); 

- è  stata  effettuata  l' istruttoria  delle  domande  pervenute  provvedendo  alla 

conseguente  redazione  della  graduatoria  allegata  al  presente  atto,  sulla 

base  dei  criteri  previsti  dai  sopra  richiamati  Decreti  Dirigenziali  Regione 

Toscana; 

DETERMINA

Di  escludere,  per  i  motivi  sopra  descritt i,   dall ’assegnazione  del  buono  scuola  a.s.  



2016/17 la domanda di C.M. per indicatore ISEE  superiore a € 30,000,00.

Di  approvare  gli  esiti  della  graduatoria   per  l'assegnazione  dei  “buoni  scuola”  per  i  

bambini  di  età   3  –  6  anni”  -  a.s.  2016/2017,   con  l’importo  massimo  erogabile  a  

ciascun ammesso (allegato A). 

Di  omettere  la  pubblicazione  dell’allegato  alla  presente  determinazione  ai  sensi  del  

D.lgs. 196/2003.

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Dott.ssa Barbara Degl'Innocenti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


